
 
 

 

У К Р А Ї Н А 

 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ МИХАЙЛІВСЬКОЇ  РАЙОННОЇ  

ДЕРЖАВНОЇ  АДМІНІСТРАЦІЇ 
 

Н А К А З 

 
 Від     19.09.2017                                                                           № 236 

                                                     

Про  проведення  методичної  роботи 

з  педагогічними  кадрами 

дошкільних  навчальних  закладів 

у  2017-2018 навчальному  році 

 

З метою практичної реалізації державної політики в системі освіти, 

основних положень до Законів України «Про освіту», «Про дошкільну 

освіту», Указу до Законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», 

Указу Президента України від 13.10.2015 № 580/2015 «Про стратегію 

національно-патріотичного виховання дітей та молоді на 2016–2020 роки», 

Базового компонента дошкільної освіти, Концепції національно-

патріотичного виховання дітей та молоді (затверджено наказом МОН 

України від 16.06.2015 № 641),Положення про дошкільний навчальний 

заклад (затверджено постановою Кабінету Міністрів України від 20.03.2003 

№ 305), Санітарного регламенту для дошкільних навчальних закладів 

(затверджено наказом Міністерства охорони здоров’я України від 24.03.2016 

№ 234), Гранично допустимого навантаження на дитину у дошкільних 

навчальних закладах різних типів та форм власності (затверджено наказом 

МОН України від 20.04.2015 № 446, інших нормативно-правових актів.,  

Програми роботи над єдиною методичною темою «Впровадження 

інформаційно-комунікаційних технологій в навчально-виховному процесі та 

управлінській діяльності» педагогічних працівників Михайлівського району, 

Положення про методичний кабінет дошкільного навчального закладу, 

 

 

 

 НАКАЗУЮ: 

 

                 1. В 2017-2018  навчальному  році  методичну  роботу  дошкільних 

закладів  спрямувати  на: 



- реалізацію змістовних напрямів: національно-патріотичне виховання; 

економічне виховання; музичне виховання; формування навичок спілкування 

і ефективної взаємодії з іншими; 

- реалізацію ІІI етапу проблемної науково-методичної теми району 

«Впровадження інформаційно-комунікаційних технологій в навчально-

виховному процесі та управлінській діяльності»; 

-   підвищення  загального  рівня  професійно-педагогічної  майстерності  

педагогів  дошкільних  навчальних  закладів; 

-   впровадження  в  освітній  процес  кращого  педагогічного  досвіду,  

новітніх  технологій  виховання  та  навчання; 

-    підготовку  дітей  старшого  дошкільного  віку  до  шкільного  навчання,  

збереження,  зміцнення  фізичного,  психічного  та  духовного  здоров’я  

дітей. 

- реалізацію Державних, обласних та районних  освітянських програм;  

- створення умов розвитку педагогічної майстерності, творчої ініціативи 

педагогічних працівників, удосконалення форм і методів підвищення їх 

кваліфікації; 

- впровадження інформаційно-комунікаційних технологій; забезпечення 

інформаційної грамотності педагогічних працівників, надання працівникам  

навчально-методичних та консультативних послуг; 

- оптимізацію структури і змісту методичної роботи з педагогічними кадрами 

дошкільних закладів на умовах особистісно - орієнтованого підходу; 

 

 2. В  рамках  роботи  над  науково-методичною  темою  району 

продовжити  роботу: 

2.1 методичного об’єднання медичних сестер ДНЗ Михайлівського 

району. (Керівник Покиданова О.М. -  медична сестра КЗ Михайлівський 

ДНЗ «Теремок»); 

2.2 методичного об’єднання вихователів раннього та молодшого 

дошкільного віку ДНЗ Михайлівського району. (Керівник  Бассараб  І.В. - 

вихователь Михайлівського ДНЗ «Теремок»); 

2.3 групи мережевої взаємодії вихователів старших, середніх груп та 

музичних керівників. (Керівник Настина С.В. - вихователь Михайлівського 

ДНЗ «Гніздечко»); 

          2.4 методичного об’єднання інструкторів з фізичної культури та 

вихователів ДНЗ Михайлівського району. (Керівник Качанова М.В. - 

інструктор з фізичної культури Михайлівського ДНЗ «Теремок»); 

          2.5 майстер – класу з надання дієвої допомоги вихователям щодо 

поліпшення теоретичних і практичних знань з питання введення 

інформаційно-комунікаційних технологій  «Я роблю це так …»  ( Керівник 

Федорцова К.О. - вихователь КЗ Михайлівський ДНЗ «Теремок»).     

              3. Організувати роботу: 

              3.1 школи передового педагогічного досвіду «Секрети майстерності» .  

(Керівник: Чернишова І.В. - Вихователь КЗ Пришибський ДНЗ  «Сонечко»). 



              4.Завідувачам дошкільних навчальних закладів, директорам навчально-

виховних комплексів з дошкільним відділенням: 

              4.1 постійно дбати про поліпшення методичного забезпечення 

дошкільного навчального закладу; 

        4.2 тримати на постійному контролі участь педагогів у районних 

методичних заходах, ведення відповідної документації; 

        4.3 активізувати внутрішню методичну роботу в дошкільному 

навчальному закладі; 

                        4.4 працювати над  реалізацією проблемної теми «Впровадження 

інформаційно-комунікаційних технологій в освітній процес та управлінську 

діяльність»; 

              4.5 стимулювати педагогів до підвищення освітнього рівня та  

кваліфікаційних категорій. 

              4.6  подати аналіз проведеної роботи методичної роботи в дошкільному 

навчальному закладі у травні 2017 року. 

              5. Методисту КЗ «РМК»  Харіній А.С. скоординувати проведення всіх 

форм методичної роботи та надати методичну допомогу педагогічним 

працівникам дитячих навчальних закладів. 

              6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на головного 

спеціаліста відділу освіти, молоді та спорту О.Ю. Сушко. 

 

 

 

 

В.о. начальника відділу освіти,                            О.Ю. Сушко 

молоді та спорту                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Світлична 

Харіна  2-21-81                                    
                                                                                         
 

                                                                                               

 

 

 



                                                                                               Додаток 1 

                                                                                               до наказу відділу освіти, 

                                                                                               молоді та спорту 

                                                                                               Михайлівської районної 

                                                                                               державної адміністрації 

                                                                                               від 19.09.2017 №236 

 

 

 

 

Список слухачів  школи передового педагогічного досвіду «Секрети 

майстерності»:  

 

1. Керівник Чернишова Ірина 

Володимирівна 

Вихователь КЗ Пришибський ДНЗ 

«Сонечко» 

2. Передерій  Катерина 

Анатоліївна 

Вихователь КЗ Михайлівський ДНЗ 

«Гніздечко» 

3. Сільвеструк Тетяна Степанівна Вихователь КЗ Роздольський ДНЗ 

«Берізка» 

4. Гоманенко Оксана Федорівна Вихователь КЗ Тимошівський ДНЗ 

«Васильок» 

5. Васильченко Тетяна Валеріївна Вихователь КЗ Тимошівський ДНЗ 

«Васильок» 

6. Малик Анастасія 

Володимирівна 

Вихователь Бурчацького ДНЗ 

«Вишенька» 

7. Єфімова Тетяна Іванівна Вихователь дошкільної групи КЗ 

«Мар’янівський НВК І-ІІ ст» 

 

Список слухачів методичного об’єднання медичних сестер дитячих 

навчальних закладів 

 

1. Керівник Покиданова Олена  

Миколаївна 

Медична сестра КЗ Михайлівський ДНЗ 

«Теремок» 

2. Обертас Валентина 

Оланзіївна 

Медична сестра КЗ Михайлівський ДНЗ 

«Гніздечко»» 

3. Гільова Ірина 

Олександрівна 

Медична сестра ДНЗ «Берізка» 

4. Микал Юлія Миколаївна Медична сестра КЗ» Пришибський ДНЗ 

«Сонечко» 

5. Глянько Євгенія Федорівна Медична сестра ДНЗ «Теремок» 

6. Мурзак Жанна Василівна Медична сестра ст. Любимівського ДНЗ 
«Ромашка» 

7. Нюдьга Наталя Анатоліївна Медична сестра КЗ Тимошівський ДНЗ 

«Васильок» 
8. Савченко Наталя Медична сестра КЗ Високівський ДНЗ 



Анатолівна  «Оленка» 

9. Лисенко Ольга Анатоліївна Медична сестра Бурчацького ДНЗ 

«Вишенька» 

10. Чумасова Вікторія 

Віталіївна 

Медична сестра КЗ «Плодородненський 

НВК І – ІІІ ступенів» 

 

Список слухачів методичного об’єднання вихователів раннього та 

молодшого дошкільного віку дитячих навчальних закладів  

 

 

Список слухачів групи мережевої взаємодії вихователів старших, 

середніх груп та музичних керівників дитячих навчальних закладів 

1. Керівник  Бассараб Ірина 

Валентинівна 

Вихователь Михайлівського ДНЗ 

«Теремок» 

2. Передерій Катерина 

Анатоліївна 

Вихователь КЗ Михайлівський ДНЗ 

«Гніздечко» 

3. Константінова Олена 

Сергіївна 

Вихователь КЗ Роздольський ДНЗ 

«Берізка» 

4. Мурко Ольга Дмитрівна Вихователь КЗ «Пришибський ДНЗ 

«Сонечко» 

5. Веригіна Оксана Дмитрівна Вихователь КЗ «Пришибський ДНЗ 

«Сонечко» 

6. Гордійчук Наталя 

Олександрівна 

Вихователь КЗ Михайлівський ДНЗ 

«Теремок» 

7. Жупник Олена Миколаївна Вихователь КЗ Михайлівський ДНЗ 

«Теремок» 

8. Розвєзєва Алла Сергіївна Вихователь КЗ Михайлівський ДНЗ 

«Теремок» 

9. Блискавка Лілія 
Олександрівна 

Вихователь КЗ  Любимівський  ДНЗ 

«Ромашка» 

10. Перевєрзєва Людмила 

Вікторівна 
Вихователь КЗ Тимошівський  ДНЗ 

«Васильок» 

11. Полицька Олена 

Миколаївна 

Вихователь КЗ Високівський ДНЗ 

«Оленка» 

12. Гранкіна Світлана 

Олександрівна 

Вихователь Бурчацького ДНЗ 

«Вишенька» 

13. Толок Олена Дмитрівна Вихователь дошкільного відділення  

КЗ «Плодородненський НВК І – ІІІ 

ступенів 

14. Левчук Інна Ігорівна Вихователь дошкільного відділення  

КЗ «Плодородненський НВК І – ІІІ 

ступенів 



1. Керівник Настина Світлана 

Василівна 

Вихователь Михайлівського ДНЗ 

«Гніздечко» 

2. Іванікова Наталя 

Анатоліївна 

Вихователь КЗ Михайлівський ДНЗ 

«Гніздечко» 

3. Глушенко Наталя 

Володимирівна 

Вихователь КЗ Михайлівський ДНЗ 

«Гніздечко» 

4. Нехода Володимир Іванович Музичний керівник Михайлівського ДНЗ 

«Теремок» 

5. Кочанова Ольга Миколаївна Музичний керівник КЗ Михайлівський 

ДНЗ «Гніздечко» 

6. Дубчак Ганна Дем`янівна Вихователь КЗ Роздольський ДНЗ 

«Берізка» 

7. Сільвеструк Тетяна 

Степанівна 

Вихователь КЗ Роздольський ДНЗ 

«Берізка» 

8. Гончарова Олена Іванівна Вихователь КЗ «Пришибський ДНЗ 

«Сонечко» 

9. Хрущ Вікторія Іванівна Вихователь КЗ «Пришибський ДНЗ 

«Сонечко» 

10. Григорян Карина 

Олександрівна 

Музичний керівник  КЗ «Пришибський 

ДНЗ «Сонечко» 

11. Тимофієва Олена 

Серафимівна 

Вихователь КЗ Михайлівський ДНЗ 

«Теремок» 

12. Шевчук Світлана Вадимівна Вихователь КЗ Михайлівський ДНЗ 

«Теремок» 

13. Чудновська Тетяна 

Олексіївна 

Вихователь КЗ Михайлівський ДНЗ 

«Теремок» 

14. Ємеляненко Тетяна 

Миколаївна 

Музичний керівник Михайлівського ДНЗ 

«Теремок» 

15. Кравченко Людмила 
Миколаївна 

Вихователь КЗ  Любимівський  ДНЗ 

«Ромашка» 

16. Мотилевич Костянтин 
Костянтинович 

Музичний керівник КЗ Любимівський 

ДНЗ «Ромашка» 

17. Шепель Олена Миколаївна Вихователь КЗ «Старобогданівський НВК 

І – ІІ 6ступенів» 

18. Першина Любов Василівна Вихователь КЗ Тимошівський ДНЗ 

«Васильок» 

19. Свиридова Людмила 

Миколаївна 

Вихователь КЗ Тимошівський ДНЗ 

«Васильок» 

20. Тітов Анатолій Петрович Музичний керівник  КЗ Тимошівський  

ДНЗ «Васильок» 

21. Донець Валентина 

Володимирівна 

Вихователь КЗ Високівський ДНЗ 

«Оленка» 



 

Список слухачів методичного об’єднання інструкторів з фізичної 

культури та вихователів дитячих навчальних закладів 

 

Список учасників майстер – класу з надання дієвої допомоги 

вихователям щодо поліпшення теоретичних і практичних знань з 

питання введення інформаційно-комунікаційних технологій  

«Я роблю це так …»  

 

1. Керівник Федорцова 

Катерина Олегівна   

Вихователь КЗ Михайлівський ДНЗ 

«Теремок» 

2. Настина Світлана Василівна Вихователь КЗ Михайлівський ДНЗ 

«Гніздечко» 

3. Дубчак Ганна Дем`янівна Вихователь КЗ Роздольський ДНЗ 

«Берізка» 

4. Драган Тетяна 

Олександрівна 

Вихователь КЗ « Пришибський ДНЗ 

«Сонечко» 

5. Логутенко Вікторія 

Михайлівна 

Вихователь КЗ Михайлівський ДНЗ 

«Теремок» 

6. Горлакова Анна Юріївна Вихователь КЗ Михайлівський ДНЗ 

22. Гомонова Олена 

Володимирівна 

Вихователь Бурчацького ДНЗ 

«Вишенька» 

23. Толпеко Ірина Миколаївна Музичний керівник   Бурчацького ДНЗ 

«Вишенька» 

24. Малюга Світлана Іванівна Вихователь дошкільного відділення  

КЗ «Плодородненський НВК І – ІІІ 

ступенів 

1. Керівник Качанова Марина 

Вікторівна 

Інструктор з фізичної культури 

Михайлівського ДНЗ «Теремок» 

2. Настина Світлана Василівна Інструктор з фізичної культури КЗ 

Михайлівський ДНЗ «Гніздечко» 

3. Константінова Олена 

Сергіївна 

Вихователь КЗ Роздольський ДНЗ 

«Берізка» 

4. Зверова Тетяна Миколаївна Інструктор з фізичної культури  КЗ 

Пришибський ДНЗ «Сонечко» 

5. Барньова Світлана 
Миколаївна 

Інструктор з фізичної культури КЗ 

Любимівський ДНЗ «Ромашка» 

6. Черняєва Валерія Валеріївна Інструктор з фізичної культури КЗ 

Тимошівський  ДНЗ «Васильок» 

7. Василюк Юлія Павлівна Вихователь КЗ Високівський ДНЗ 

«Оленка» 

8. Малик Анастасія 

Володимирівна 

Інструктор з фізичної культури 

Бурчацького ДНЗ «Вишенька» 



«Теремок» 

7. Дейнега Марія Петрівна Вихователь КЗ  Любимівський  ДНЗ 

«Ромашка» 

8. Работягова Ольга Віталіївна Вихователь КЗ Тимошівський ДНЗ 

«Васильок» 

9. Донець Валентина 

Володимирівна 

Вихователь КЗ Високівський ДНЗ 

«Оленка» 

10. Наумова Ольга василівна Вихователь КЗ Високівський ДНЗ 

«Оленка» 

11. Гомонова Олена 

Володимирівна 

Вихователь Бурчацького ДНЗ 

«Вишенька» 

12. Коломієць Тетяна 

Анатоліївна 

Вихователь дошкільного відділення  

КЗ «Плодородненський НВК І – ІІІ 

ступенів 

13. Єфімова Тетяна Іванівна Вихователь дошкільної групи КЗ 

«Мар’янівський НВК І-ІІ ст» 

 

 

 

В.о. начальника відділу освіти,                            О.Ю. Сушко 

молоді та спорту                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


